
Stand 15.09.2015

FAHRGAST
Information

Umleitung der Linien 12, 12A 
und 142 wegen Sperrung zwischen 
Schwetzendorf und Abzw. Rohrdorf

21.09. –

VORAUSS.

 11.12.15

Infos zum

Schülerverkehr 

nach 

Lappersdorf 

auf der 

Rückseite! 

Wegen Straßenbauarbeiten müssen die Linien 12, 
12A und 142 ab dem 21.09.2015 umgeleitet werden.

RVV-Linie 12
fährt in Richtung Heitzenhofen nach der Haltestelle 
Reifenthal Blumenstraße zuerst bei einzelnen Fahrten 
eine Stichfahrt nach Schwetzendorf, dann weiter über 
Pettendorf und Neudorf nach Rohrdorf. 
In der Gegenrichtung erfolgt die Bedienung in umge-
kehrter Reihenfolge mit der Stichfahrt nach Schwet-
zendorf. 

Bei folgenden Fahrten wird die Stichfahrt nach Schwet-
zendorf von Pettendorf aus durchgeführt:

• �06:50 Uhr ab Schwetzendorf zum HBF
• �13:50 Uhr ab Kager nach Heitzenhofen Ost
• �00:15 Uhr ab HBF nach Heitzenhofen Ost 

Auf dem Streckenabschnitt zwischen Reifenthal Blu-
menstraße und Rohrdorf gelten in beiden Richtungen 
geänderte Abfahrtszeiten. 
Bitte beachten Sie hierzu die Aushänge an den Hal-
testellen oder unter www.rvv.de

Die Fahrten um 6:55 Uhr ab Pielenhofen West zur Taxis- 
straße in Regensburg und um 6:57 Uhr ab Pielenhofen 
West zum Von-Müller-Gymnasium werden nicht über 
Schwetzendorf geführt. Alternativ wird Schwetzendorf 
durch eine Fahrt um 7:05 Uhr ab Heitzenhofen Ost ange-
bunden. Gesicherte Anschlüsse zu den jeweiligen Schu-
len bestehen dann an der Haltestelle Kager. 

RVV-Linie 12A 
Hinfahrt nach Lappersdorf Gymnasium und Mittelschule
Bus 1 beginnt um 07:15 Uhr in Schwetzendorf und 
fährt über Reifenthal und Adlersberg Fuchskurve nach 
Lappersdorf. 
Bus 2 beginnt um 07:14 Uhr ab Rohrdorf Kreuzung, 
fährt ohne Halt in Schwetzendorf und Reifenthal, direkt 
über Neudorf und Adlersberg nach Lappersdorf.

Rückfahrt von Lappersdorf Gymnasium und Mittel-
schule nach Rohrdorf und Pielenhofen
Bus 1 fährt um 13:12 Uhr ab Lappersdorf Mittelschule 
über Gymnasium ohne Halt in Schwetzendorf und 
Reifenthal, direkt über Adlersberg nach Rohrdorf. 
Bus 2 fährt über Adlersberg Fuchskurve, Reifenthal 
und Schwetzendorf sofort nach Rohrdorf und Pielen-
hofen. Der Bereich Adlersberg bis Rohrdorf Kreuzung 
wird mit dieser Fahrt nicht bedient.

RVV-Linie 142
Die Fahrt um 06:56 Uhr beginnt bereits um 06:50 Uhr 
in Kneiting und bedient die Haltestellen Hinterberg Gde 
Pettendorf, Aicherhof und Adlersberg Kreuzung eben-
falls 6 Minuten früher. Anschließend wird Schwetzen-
dorf um 06:59 Uhr bedient. Die weiteren Haltestel-
len werden regulär nach Fahrplan angefahren. Für die 
Fahrt an schulfreien Tagen um 08:30 Uhr ab Kneiting 
gilt das gleiche.
Weitere Informationen sowie die angepassten Fahrplä-
ne stehen ab sofort unter www.rvv.de bereit.

Informationen zum Schülerverkehr nach Lappersdorf 
finden Sie auf der Rückseite!



Anbindung Gymnasium und Mittelschule Lappersdorf
Linie 12 (Auszug): Rohrdorf - Pettendorf - Adlersberg - Kneiting - Lappersdorf Gymnasium/Mittelschule

Rohrdorf Kreuzung 07:14 Pielenhofen West 07:14 Lappersdorf Mittelschule 13:12 13:12
Neudorf 07:15 Pielenhofen Ost 07:16 Lappersdorf Gymnasium 13:14 13:14 13:57
Pettendorf Siedlung 07:17 Reinhardsleithen 07:18 Kareth In der Pfeifing 13:15 13:15 13:58 Kareth Pfälzer Weg 14:11 14:32 15:15 15:29 16:26
Eibrunn 07:18 Dettenhofen 07:20 Kareth Pfälzer Weg 13:16 13:16 13:59 Kareth Am Tunnel 14:12 15:30 16:27
Adlersberg Talblick 07:21 Rohrdorf 07:22 Kareth Am Tunnel 13:17 13:17 14:00 Rgbg. Dreifaltigkeitsberg 14:13 15:31 16:28
Adlersberg 07:22 Baiern Ort 07:26 Rgbg. Dreifaltigkeitsberg 13:18 13:18 14:01 Rgbg. Schelmengraben 14:14 15:32 16:29
Schwetzendorf 07:15  - Harreshof 07:28 Rgbg. Schelmengraben 13:19 13:19 14:02 Rgbg. Dultplatz 14:15 15:33 16:30
Reifenthal (Haltepunkt 3) 07:18  - Hainsacker Hochgrain 07:30 Rgbg. Pfaffensteiner Brücke 13:22 13:22 14:05 Rgbg. Auf der Grede 14:16 15:34 16:31
Reifenthal Blumenstraße 07:19  - Einhausen 07:31 Rgbg. Nürnberger Str. 13:23 13:23 14:06 Rgbg. Stadtamhof 14:18 15:36 16:33
Adlersberg Fuchskurve 07:20  - Oppersdorf Nord 07:32 Rgbg. Niederwinzer 13:24 13:24 14:07 Rgbg. Steinweg 14:20 14:39 15:22 15:38 16:35
Adlersberg Kreuzung 07:21 07:24 Oppersdorf Feuerwehrhaus 07:34 Rgbg. Dornfelder Weg 13:24 13:24 14:07
Aichahof 07:23 07:26 Oppersdorf Ortsmitte 07:35 Rgbg. Oberwinzer 13:25 13:25 14:08
Hinterberg 07:25 07:28 Oppersdorf Süd 07:36 Rgbg. Kager 13:27 13:27 14:10 Rgbg. Steinweg 16:41
Kneiting 07:27  - Lappersdorf Gymnasium (an) 07:38 Kneiting 13:28 13:28 14:11 Rgbg. Oberpfalzbrücke 16:42
Rgbg. Kager 07:30 07:30 Hinterberg 13:31 13:31 14:14 Rgbg. Würzburger Str. 16:43
Rgbg. Oberwinzer 07:31 07:31 Aichahof 13:32 13:32 14:15 Rgbg. Pfaffensteiner Brücke 16:45
Rgbg. Dornfelder Weg 07:31 07:31 Adlersberg Kreuzung 13:33 13:33 14:16 Rgbg. Nürnberger Str. 16:46
Rgbg. Niederwinzer 07:32 07:32 Lappersdorf Gymnasium (ab) 07:40 Schwetzendorf  -  - 14:20 Rgbg. Niederwinzer 16:47
Rgbg. Nürnberger Str. 07:33 07:33 Kareth Pfälzer Weg 07:42 Reifenthal (Haltepunkt 3)  -  - 14:24 Rgbg. Dornfelder Weg 16:47
Rgbg. Pfaffensteiner Brücke 07:35 07:35 Reifenthal Blumenstraße  -  - 14:25 Rgbg. Oberwinzer 16:48
Rgbg. Schelmengraben 07:38 07:38 Adlersberg Fuchskurve 13:35 13:35 14:26 Rgbg. Kager 16:50
Rgbg. Dreifaltigkeitsberg 07:39 07:39 Reifenthal Blumenstraße  - 13:36  - Kneiting 16:51
Kareth Am Tunnel 07:40 07:40 Reifenthal (Haltepunkt 4)  - 13:37  - Hinterberg 16:54
Kareth Pfälzer Weg 07:41 07:41 Adlersberg 13:36  - 14:27 Aichahof 16:55
Lappersdorf Gymnasium 07:43 07:43 Adlersberg Talblick 13:37  - 14:28 Adlersberg Kreuzung 16:56
Lappersdorf Mittelschule 07:45 07:45 Eibrunn 13:40  - 14:31 Adlersberg Fuchskurve 16:57

Pettendorf Siedlung 13:41  - 14:32 Reifenthal Blumenstraße 16:58
Neudorf 13:42  - 14:33 Reifenthal (Haltepunkt 4) 16:59
Rohrdorf Kreuzung 13:43  - 14:34 Schwetzendorf 17:00
Schwetzendorf 13:40  - … …
Rohrdorf 13:50 14:36 Pettendorf 17:04

vF   = am ersten und zweiten Schultag nach den Sommerferien sowie am letzten Schutag vor den  Aignhof 13:51 14:37 Pettendorf Siedlung 17:05
          Weihnachts-, Oster- und Pfingstferien um 1 Std. 45 Min. früher, am letzten Schultag vor den Dettenhofen 13:53 14:38 Neudorf 17:06
          Sommerferien um 2 Std. 30 Min. früher Reinhardsleithen 13:54 14:39 Rohrdorf Kreuzung 17:07

Pielenhofen Ost 13:55 14:40 Rohrdorf 17:08
nvF = nicht am ersten und zweiten Schultag nach den Sommerferien, nicht am letzten Schultag vor Pielenhofen West 13:57 14:42 … …
         den Weihnachts-, Oster-, Pfingst- und Sommerferien Pielenhofen West 17:14

… …
GFN - gültig ab 21. September 2015 (Umleitungsfahrplan) Heitzenhofen Ost 17:20

Linie 14Linie 17Fahrweg

14:10 14:31 15:14Kareth In der Pfeifing

Fahrweg Fahrweg

14:51

Fahrweg vF nvF

Schüler der Grundschule Kareth           
bitte im Bus sitzenbleiben!

vF

An der Haltestelle Steinweg Umstieg auf die Linie 12

Linie 14

üb
er

 N
eu

ka
re

th

üb
er

 N
eu

ka
re

th

14:42
14:41

14:43

14:58

14:54

15:06
15:05
15:04

…

14:50

15:14

14:59

14:47
14:47
14:46
14:45

15:01

14:57
14:56
14:55

16:06

14:48

15:42
15:41

15:55
15:54
15:51
15:50
15:48
15:47

Linie 17

16:05
16:04

…
16:00
15:59

Linie 17

15:28 16:25

16:14

15:58

Hinfahrten Rückfahrten

15:57
15:56

15:47
15:46
15:45
15:43

15:20
…

15:07 16:07
15:08

… …
16:08

ANBINDUNG
Gymnasium und Mittelschule Lappersdorf 

- L 14 und L 17 mit Umstieg auf L 1212A - Rückfahrten12A - 
Bus 1 Bus 2


